prorrogado por mais 12 (doze) meses,  excluído o dia do termo final, passando a
vigorar  de  07/02/2026 a 06/02/2027, nos termos dos  artigos 106 e 107 da Lei n°
14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALOR DO TERMO 

3.1.  O valor máximo do aditivo para o período referenciado na cláusula segunda
perfaz o valor de R$ 4.814,00 (quatro mil, oitocentos e quatorze reais).
3.2. Fica resguardado o direito ao reajuste nos termos do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. O pagamento decorrente do objeto deste aditivo contratual correrá à conta dos
recursos da seguinte dotação orçamentária:

[...]

25.0.000007111-3 – Pregão Eletrônico nº 006/2025

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e CLÍNICA MÉDICA E
DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.
Objeto: Prorrogação da prestação de serviços na área de engenharia de segurança do trabalho
e medicina do trabalho.
Valor Máximo: R$4.814,00 (quatro mil, oitocentos e quatorze reais).
Vigência: Prazo da vigência da prorrogação será de 12 (doze) meses, excluído o dia do termo
final. Sendo assim, a vigência do presente aditivo iniciará em 07/02/2026 e terminará em
06/02/2027.
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública -